

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - SEGUNDA MEDIÇÃO



ITEM	Descrição	Unid.	Quant.	M.O	Mat	C/BDI	Total	PRIMEIRA MEDIÇÃO	%
1	Limpeza de alvenaria p/ pintura	m²	994,07	5,05		6,31	6.272,58	R\$ 235,55	4%
2	Pintura acrílica - 2 demãos	m²	994,07	5,00	7,00	14,00	13.916,98	R\$ 3.201,49	23%
3	Raspagem da pintura antiga a óleo	m²	43,68	7,80		9,75	425,88		
4	Pintura Óleo - 2 demãos - Superfície Metálica	m²	43,68	42,01		52,51	2.293,64	R\$ 1.605,55	70%
5	Raspagem de pintura antiga a óleo	m²	277,80	7,80		9,75	2.708,55	R\$ 812,57	30%
6	Pintura óleo - sobre madeira 2D + fundo	m²	277,80	13,93	12,03	32,14	8.928,49	R\$ 2.678,55	30%
7	Imunização da madeira / bruta - 1 demão	m²	376,58	9,31	6,64	19,62	7.388,50	R\$ 5.171,95	70%
8	Lixamento piso concreto/granitina, c/equip. mecânico	m²	494,00	8,00		10,00	4.940,00	R\$ 4.940,00	100%
9	Pintura/quadra de concreto c/ revest. Monolítico álcool 4D + 2D verniz poliuret. Bicomp. Colorido	m²	494,00	15,00	32,00	60,00	29.640,00	R\$ 29.640,00	100%
10	Pintura sobre chão/parede - 3 demãos	m²	150,00	17,69	6,81	30,31	4.546,50	R\$ 4.546,50	100%
11	Demolição de azulejos	m²	25,80	11,57		14,46	373,07		
12	Demolição de reboco	m²	86,00	8,94		11,17	960,62		
13	Reboco	m²	86,00	23,73	6,10	36,97	3.179,42	R\$ 1.380,09	43%
14	Demolição de cobertura com telhas de alumínio/metálica	m²	28,00	4,70		5,87	164,36		
15	Cobertura com telha ondulada de alumínio 0,5mm	m²	28,00	13,13	64,59	96,84	2.711,52		
16	Calha chapa galvanizada - corte 38	m²	66,60	22,99	54,45	96,49	6.426,23	R\$ 6.426,23	100%
17	Condutores PVC rígido 88mm	m²	56,00	9,72	44,57	67,55	3.782,80	R\$ 3.782,80	100%
18	Troca de portas de madeira	Peça	24,00	122,55	459,45	601,80	14.443,20	R\$ 14.443,20	100%
19	Fechamento superior em alvenaria Cozinha, Bar, Depósito e Fachada Frontal p/ Poeira	m²	51,00	75,83	165,93	295,54	15.072,54		
20	Barreira de acesso ao banheiro feminino em alumínio	unid.	1,00	163,55	636,18	854,62	854,62	R\$ 854,62	100%
21	Área aberta coberta com telha aluzinco de 5mm e pilares de madeira	m²	28,00	66,63	283,13	373,57	10.459,96	R\$ 1.790,84	17%
TOTAL							R\$ 139.489,46	R\$ 81.509,93	58,43%

VIDAL RAMOS - SC, 14 DE JUNHO DE 2024

Handwritten signature

NELSON LUIS MELIM

Fiscal

Engenheiro Civil
CREA 052036-9

Handwritten signature

PRO ENG ENG. E CONSTRUTORA LTD

CNPJ: 31.281.510/0001/08

Execução